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VALGAMAA JAHIMEESTE ÜHISTU ÜLDKOOSOLEKU  PROTOKOLL  

 

Toimus: 06. september, 2023.a. 

Algus:   18.40 

Lõpp:    22.00 

Toimumise koht: Sangaste Lossi Ringtall, Otepää vald, Valgamaa 

 

Ettepanek valida häälte lugejateks: 

Andres Rõõmus, Andres Saaron, Ats Püvi, Indrek Valner, Kalle Kiusalaas, Siim Eomõis 

Ettepanek teha proovihääletus: 

Loetud 317 häält 

 

Ettepanek kinnitada häälte lugejad: 

Hääletamine: Poolt:314 Erapooletuid:1 Vastu:2    

Otsus vastu võetud.  

 

Ettepanek valida mandaatkomisjon: 

Kaupo Kutsar, Kaisa Eomõis, Virgi Plaks 

Hääletamine: Poolt:317 Erapooletuid:0 Vastu:0    

Otsus vastu võetud.  

 

Mandaatkomisjoni otsus: 

Kaupo Kutsar: 

Koosolek on otsustusvõimeline-esitati 317 kehtivat ja 4 kehtetut mandaati. 

Kohal on 169 liiget, volitusi on 148 

 

Esindatud 317 VJÜ liiget 439-st. 

Koosolek on otsustusvõimeline. 

 

Juhatuse liige: Rein Rosenberg 

Nõukogu esimees: Ants Järvmägi 

Tegevsekretär: Tiina Tõnissoo 

Külalised: Notar Katri Kutsar, vandeadvokaat Kaarel Kais (Palupera JS kutsel) 

 

Koosolekut juhib: Juhatuse liige Rein Rosenberg 

Hääletamine: Poolt:315 Erapooletuid:0 Vastu:2    

Otsus vastu võetud.  

 

Koosolekut protokollib: Tiina Tõnissoo 

Hääletamine: Poolt:316 Erapooletuid:1 Vastu:0    

Otsus vastu võetud. 

 

 

Päevakord: 

1. Revidendi aruande 2022. aasta majandustegevuse kohta ning 2022. aasta majandusaasta 

aruande kinnitamine, 2022. a. kasumi-kahjumi kinnitamine. 

2. Hellenurme JP siseste jahialade piiride muutmine tulenevalt JP kasutusõiguse loa 

pikendamise protsessis kujunenud uuest olukorrast. Alus – JP kasutajate taotlus VJÜ-le 
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14.03.2023. a. 

ning 16.06.2023. a. VJÜ nõukogu seisukoht antud küsimuses. 

3. Laatre JP sisepiiride muudatused – Laatre ja Vähero Jahisetside taotlus ühinemiseks. 

4. VJÜ Põhikirja muutmine. 

5. VJÜ Kodukorra muutmine. 

6. VJÜ Nõukogu liikmete tagasikutsumine. 

7. VJÜ järgmised 10 aastat. 

8. Muud küsimused. 

 

Päevakorra kinnitamine 
Rein Rosenberg: 

Ettepanek: Kinnitada päevakord ülaltoodud kujul. 

Hääletamine: Poolt:317 Erapooletuid:0 Vastu:0    

Otsus vastu võetud. 

 

 

 

1. Revidendi aruande 2022. aasta majandustegevuse kohta ning 
2022.a. majandusaasta aruande kinnitamine. 2022.a. 
majandusaastal tekkinud kasumi-kahjumi kinnitamine 

Rein Rosenberg:  

Alustuseks minu kui tegevjuhi poolne kommentaar- 2022. aasta oli tavapärane, viisime läbi 

noorjahimeeste koolituse, mis tõi meile ka lisatulu. Sel kevadel see kahjuks ei õnnestunud, 

sest huvilisi oli vähe ja Rulli lasketiiru ei saanud me ka kasutada kuna olime sunnitud 

vastavalt PPA poolt ette antud nõuetele lasketiiru kuulirajal lisatöid tegema. Tänaseks on tööd 

teostatud, PPA esindajad kohapeal kontrolli läbi viinud, täiendatud projekti koos 

seletuskirjadega saatsime ka PPA-le, nagu nad soovisid. Võin küll lubada, et alates oktoobrist 

saame taas Rullis läbi viia laskekatseid ja seltside harjutuspäevi. 

Möödunud aasta Jõulude ajal avanes meile võimalus kaasa lüüa  Sangaste lossis EJS 

traditsioonilise jõulurahu väljakuulutamise ürituse korraldamisel. Erilist tähelepanu pälvis 

meie tublide küttide poolt lossi saadetud  trofeede väljapanek. 

Üritus õnnestus väga hästi- täname korraldajaid ja neid seltse, kes panustasid. 

Nüüd 2022.aasta majandusaasta aruandest –nii aruanne ise kui  revidendi aruanne said teile 

koosoleku materjalidega saadetud, loodetavasti tutvusite sellega. Liikmete arv 31.12.2022 

seisuga oli 549, tänase seisuga, peale 6 Jahiseltsi liikmete lahkumist VJÜ-st, on Ühistu 

nimekirjas 439 liiget. 

Aruandeaasta kasum oli 3 381€, ettepanek kanda see eelmiste perioodide kasumi arvele. 

 

Rein Rosenberg: 

Ettepanek: Kinnitada revidendi aruanne 2022. aasta majandustegevuse kohta ning 2022.a. 

majandusaasta aruanne. Kanda 2022. aasta kasum 3 381€ eelmiste perioodide kasumi arvele. 

Hääletamine: Poolt:317 Erapooletuid:0 Vastu:0    

Otsus vastu võetud. 
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2. Hellenurme JP siseste jahialade piiride muutmine tulenevalt JP 
kasutusõiguse loa pikendamise protsessis kujunenud uuest 
olukorrast. Alus – JP kasutajate taotlus VJÜ-le 14.93.2023.a.; VJÜ 
nõukogu seisukoht 16.06.2023.a. 

 

Rein Rosenberg:  

Alustan Peeter Johansoni poolt Ühistule adresseeritud kirjade ette lugemisest, mis saabusid 

mõni tund tagasi. Kirjad on allkirjastanud VJÜ-st välja arvatud liikmed Ake Andressoo ja 

Kaur Lõhmus. /Kirjad loeti ette; protokolli lisad nr.1 ja nr.2/ 

 

Rein Rosenberg:  

Järgmine kiri-saadetud maaomanike poolt Valgamaa Jahimeeste Ühistule: 
Pöördumine Valgamaa Jahimeeste Ühistu poole 31.08.2023.a. Kiri loeti ette. /Protokolli lisa nr.3/ 

 

Rein Rosenberg:  

Jätkame VJÜ poolse selgitava seisukohaga. /Kiri Ühistu liikmetele loeti ette ning oli varasemalt 

saadetud kõigile VJÜ liikmetele enne koosolekut/ Protokolli lisa nr.4. 

Ants Järvmägi:  

Olen külalisena osalenud mitmel Palupera JS koosolekul. Meeste vahelised pinged on suured, 

mängivad isiksused-samas jahipidamine on tagaplaanil. Kodurahu on rikutud. Kui 

Hellenurme Jahipiirkonnast soovib VJÜ-ga edasi minna üle 75% meestest, siis on täna aeg 

otsustada. Ühistu seisab oma liikmete eest. Kui Reinu poolt eelnevalt ette loetud kirjad olid 

meestelt, kes on käesoleva aasta aprillis VJÜ ridadest välja arvatud, siis järgmine kiri, mille 

ette loen, on Palupera JS endise liikme, Ermo Kruuse poolt saadetud: 
/Ants Järvmägi luges ette nimetatud kirja teksti/ Protokolli lisa nr. 5 

 

Rein Rosenberg:  

Kas on saalis keegi, kes soovib antud päevakorrapunkti kohta sõna võtta?? 

Kevin Ristjan Pedajas: 

Kirjad on ette loetud-Ake tembud üles loetud-see on läbi. Aga täna lähevad  Otepää ja Nõuni  

teiste (Palupera JS) koju ja hakkavad võõrast maad omavahel jagama. Kes andis üldse õiguse 

Tamur Tammele ja Taivo Tigasele Palupera maadel maaomanike rendilepingutele alla 

kirjutada? 

Rein Rosenberg:  

Mina andsin juhatuse liikmena neile selle volituse. Põhjus oli lihtne- Palupera JS liikmed ei 

täitnud Ühistu korraldust sõlmida maa jahindusliku kasutamise lepinguid maaomanikega 

Ühistu nimel. Vastavasisulised teavitused saadeti seltsidele välja juba septembris ja 

novembris 2021.a. Kui ei oleks saavutatud lepingutega kaetud eramaade pindala osas 

vajaminevat mahtu, poleks saanud jahipiirkonna kasutusõiguse luba pikendada ning valdav 

enamus Hellenurme jahipiirkonnas  täna jahti pidavatest meestest oleksid kaotanud õiguse 

nendel maadel jahti pidada. 

Ühise töö tulemusena saavutasime eesmärgi, mis on igati märkimisväärne - 53% eraomandis 

olevatest maadest on kaetud 312 maa jahindusliku kasutamise lepinguga! 

Martin Kärmas: 

Kes oli see enamus, kes taotluse esitas? 
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Priit Vakmann:  

Ühise taotluse esitasid 100% Nõuni JS ja Otepää linna JS liikmetest (36 VJÜ liikmelisusega 

jahimeest). Siia hulka pole arvatud veel vähemalt 5 VJÜ liiget, kes on Palupera seltsi poolt 

kas varasemalt jahipidamisest kõrvale tõrjutud või pole seltsi tänase tegevusega nõus. 

Infoks- maaomanike pöördumisele alla kirjutanud 6 ettevõtet omavad Hellenurme JP 

jahimaadest  alla 5%. VJÜ on nendega valdavas mahus sõlminud maa jahindusliku 

kasutamise lepingud. 

Me oleme Ühistus kõik võrdsed eraisikutest liikmed. Tänase Palupera JS liikmetest 9 

jahimeest on kinnitanud kirjalikult, et soovivad VJÜ-st eralduda ning on koondunud MTÜ 

Hellenurme JS tegevuse toetamiseks, kes on alates 2019.a. tegutsenud VJÜ huvidele vastu. 

MTÜ Hellenurme JS eesmärk on kogu Hellenurme Jahipiirkond enda kontrolli alla saada. 

Kogukonnapõhine jahipidamine  ei ole sealjuures olnud neile kuidagi prioriteediks. 

VJÜ kodukord sätestab, et Jahiseltsil on kohustus sõlmida JP kasutusõiguse lepingud 

maaomanikega. See tähendab kõikide seltsi liikmete kohustust, mitte ainult esimehe oma. 

Otepää linna ja Nõuni JS kuuluvatel liikmetel oli konsensuslik kokkulepe pikendada JP 

kasutusõigus VJÜ nimel. 

Palupera JS-s on 3 viimase aasta jooksul kuhjunud probleemid, mis on seni lahendamata. 

Sangaste JP Sangaste ja Keeni JS esindajad istusid laua taha ja jõudsid kokkuleppeni, samuti 

reegleid järgides. Reegleid järgis ka Vana-Otepää JS, kes eraldus Ühistust iseseisvaks 

jahipiirkonnaks. Nõuni ja Otepää linna jahiseltside meestega pole isegi püütud midagi kokku 

leppida- suhtlus on toimunud peamiselt läbi VJÜ ja juristide kirjade ultimatiivses vormis. 

Kuna meil kõigil on seltsi liikmetena kohustus sõlmida maakasutuse lepinguid ja Palupera 

esindajad ütlesid otse ja avalikult välja, et Palupera JS  VJÜ nimel oma jahialal 

maaomanikega lepinguid ei sõlmi, siis mis meil üle jäi? Seda enam, et avastasime, et MTÜ 

Hellenurme JS nimel olid Palupera JS liikmed sõlminud märkimisväärses mahus 

maakasutuse lepinguid Nõuni jahialal. 

Ükski  Ühistu reegleid austav tänane Palupera JS liige ei jää ilma jahipidamise võimalusest-

vastupidi-need võimalused avarduvad oluliselt! Seda oleme kirjalikult kinnitanud ka oma  

seltside koosolekute protokollides ja taotluses Ühistule. 

Kalev Lõhmus: 

Mul on küsimus- kes on viimased 2 aastat esindanud Palupera JS VJÜ nõukogus? 

Ants Järvmägi:  

Ermo Kruuse on täna vaid formaalselt VJÜ nõukogu liige; nõukogus on olnud Palupera 

jahiseltsi tegelikuks esindajaks Ake Andressoo. Samuti on alati olnud oodatud nõukogu 

koosolekutele seltside esimehed ja Ühistu liikmetest külalised. 

Priit Vakmann: 

Kui VJÜ-sse astumisel on tingimus, et omatakse jahitunnistust ja kuulutakse vähemalt ühte 

VJÜ hallatavat jahipiirkonda kasutava JS liikmeskonda, siis VJÜ-st välja arvamine ei ole nii 

üheselt kirjeldatud, ega üksnes JS ettepanekuga teostatav. Meil ei ole olnud varasemalt 

seadusest v. põhikirjast tulenevat alust Ühistu kodukorrast ja põhikirjast lugu pidavat 

jahimeest oma ridadest välja arvata. Juriidilised alused puuduvad, ning Ühistu ei soovi 

asjatuid kohtuvaidlusi seltsi liikmete omavaheliste sisetülide lahendamisel.  Ake Andressoo ja 

Kaur Lõhmus arvati juhatuse poolt VJÜ-st välja sel lihtsal põhjusel, et nad läksid oma 

tegevusega otseselt Ühistu huvidega vastuollu – kohtukaebuseni, Hellenurme JP 

kasutusõiguse loa tühistamiseks, välja. 

Peeter Johanson:  

Kronoloogilises järjekorras faktid räägivad meie hinnangul teist keelt. 

Palun hääletage selle vastu, et Hellenurme JP  jahialade piiride muudatus läbi läheb. 
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Rein Rosenberg:  

Ettepanek: Panna hääletusele- muuta Hellenurme JP siseste jahialade piirid tulenevalt JP 

kasutusõiguse loa pikendamise protsessis kujunenud uuest olukorrast.  

Hääletamine: Poolt:212 Erapooletuid:63 Vastu:40    

Otsus vastu võetud. 

 

 

 

3. Laatre JP sisepiiride muudatused – Laatre ja Vähero Jahisetside 
ettepanek ühinemiseks 

Rein Rosenberg:  

Laatre ja Vähero JS-d kasutavad koos Laatre JP maid, koos on ehitatud ühine jahimaja, nüüd 

otsustati kokku minna ja luua ühine jahiselts- Laatre jahiselts.  

 

Rein Rosenberg:  

Ettepanek: Laatre ja Vähero jahiseltside ettepanek ühinemiseks vastu võtta, Laatre JP 

kasutajaks jääb Laatre JS. 

Hääletamine: Poolt:307 Erapooletuid:10 Vastu:0    

Otsus vastu võetud 

 

 

 

 

 

4. VJÜ Põhikirja muutmine. 
 

Rein Rosenberg:  

Eelnõu on Ühistu liikmetele koosoleku materjalidega saadetud; tegu on valdavalt 

marginaalsete parandustega. Toimus põhikirja muudatuste ülevaatus muudatusi sisaldavate punktide 

kaupa. 

 

Rein Rosenberg:  

Ettepanek: Kinnitada VJÜ põhikiri esitatud redaktsioonis. 

Hääletamine: Poolt:295 Erapooletuid:5 Vastu: 0    

Otsus vastu võetud  /põhikirja muutmiseks oli tarvis 2/3 koosolekul esindatud VJÜ liikmete heakskiitu/ 

 

 

 

 

 

5. VJÜ Kodukorra muutmine  
 

Rein Rosenberg:  

Eelnõu on Ühistu liikmetele koosoleku materjalidega saadetud, vaatame järjekorras üle. 
Toimus kodukorra eelnõu ülevaatus muudatusi sisaldavate punktide kaupa. 
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Rein Rosenberg:  

Ettepanek: Kinnitada VJÜ kodukord esitatud redaktsioonis. 

Hääletamine: Poolt:293 Erapooletuid:8 Vastu:0    

Otsus vastu võetud 

 

6. VJÜ nõukogu liikmete tagasikutsumine 
 

 

Rein Rosenberg:  

Kuna VJÜ liikmeskonnast on eraldunud peale jahipiirkondade kasutusõiguse lepingute 

pikendamise protsessi 6 jahiseltsi 110 liikmega, siis on ettepanek VJÜ nõukogust tagasi 

kutsuda lahkunud jahiseltside esindajad: 

Aivo Pint (Tõrva JS) 

Ats Püvi (Õru JS) 

Heiti Teder (Keeni JS) 

Jaanus Jaanimäe (Hummuli JS) 

Peeter Ein (Vana-Otepää JS) 

Renee Sildnik (Uniküla JS) 

Ermo Kruuse (Palupera JS 07.11.2020 üldkoosoleku protokolli alusel Palupera JS esindajana 

VJÜ nõukogust tagasi kutsutud) 

 

Rein Rosenberg:  

Ettepanek: Kutsuda tagasi nimetatud 7 VJÜ Nõukogu liiget  

Hääletamine: Poolt:317 Erapooletuid:0 Vastu: 0    

Otsus vastu võetud 

 

7. VJÜ järgmised 10 aastat 
 

Ants Järvmägi:  

Kirjutage oma mõtted ja soovid üles ja saatke ettepanekud meile edasi 

valgajaht@gmail.com. 

Vaatame üle ja arutame kõik koos! 

Proovime järgmisel aastal ikka märtsi kuus oma Üldkoosolekut pidada- siis on ka 

põllumeestel aega rohkem ja saate oma kaasad ka kaasa võtta-teeme ikka järgmised 

Üldkoosolekud tantsu ja muusikaga! 

Iga jahimees on meie Ühistule tähtis!  

Täname kõiki osalejaid! 

8. Muud küsimused. 
 

Indrek Valner: 

Tahaksin oma pika mõtte lühikese jutuga kokku võtta: 

Tuleb kiita ja tunnustada Reinu ainsa juhatuse liikmena Ühistu igapäevaste toimingute vankri 

vedamise eest. Rein püüab igas tegevuses isiklikult ka detailides tegev olla, kuid ühe inimese 

kasutada oleval ajal ning võimekusel on paraku objektiivsed piirid. Ole hea, delegeeri 

julgemalt tegevusi Ühistu tegevsekretärile, nõukogule. See parandaks info liikumist ja 

kiirendaks varem kokku lepitud toimingute elluviimist. 

mailto:valgajaht@gmail.com
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Rein Rosenberg:  

Täname kõiki osalejaid! Tänan kuulamast! 

Ettepanek lugeda päev kordaläinuks ja koosolek lõppenuks. 

 
Protokollija märkus: 

Peale koosolekut pöördusid protokollija poole Peeter Johanson, Kalev Lõhmus, Ago Kõrv ja Sulev Talvik, koos 

vandeadvokaadi Kaarel Kais´iga. Vandeadvokaadi soov oli, et koosoleku päevakorra p.2 juurde lisataks nende 

vastuväide, mille nad saadavad 07.09.2023 aadressil valgajaht@gmail.com. 

07.09.2023 kella 18.00-ks ei olnud vastuväidet nimetatud aadressil saadetud. 
 

Protokolli lisad: 

1. Lisa 1 Ake Andressoo pöördumine VJÜ üldkoosoleku poole 

2. Lisa 2 Kaur Lõhmuse pöördumine VJÜ poole 

3. Lisa 3 Maaomanike/ettevõtjate pöördumine VJÜ poole 

4. Lisa 4 VJÜ selgitav kiri Ühistu liikmetele 

5. Lisa 5 Ermo Kruuse kiri Ühistule 

 

 

Koosoleku juhataja     Koosoleku protokollija 

mailto:valgajaht@gmail.com

